
 
 

 
Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 
Zpráva ze zahraniční služební cesty 

 
 

Jméno a příjmení účastníka cesty Mgr. Adolf Knoll 
Pracoviště – dle organizační struktury Tajemník pro vědu, výzkum a mezinárodní vztahy 
Pracoviště – zařazení KGŘ 
Důvod cesty Účast na III. Mezinárodní konferenci Linguistic and Cultural 

Diversity in Cyberspace v rámci programu UNESCO 
Information for All (IFAP) 

Místo – město Jakutsk 
Místo – země Ruská federace 
Datum (od-do) 28. června – 3. července 2014 
Podrobný časový harmonogram 28. června 2014 – přílet do Moskvy, transfer mezi letišti 

Šeremetěvo 2 a Vnukovo a večer odlet do Jakutska 
29. června – 2. července 2014 – konference 
3. července 2014 – odlet přes Moskvu do Prahy 

Spolucestující z NK xxx 
Finanční zajištění NK – letenka Praha-Moskva-Praha a stravné; UNESCO IFAP – 

letenka Moskva-Jakutsk-Moskva a ubytování v Jakutsku 
Cíle cesty Účast na základě pozvání IFAP UNESCO 

Plnění cílů cesty (konkrétně) Z titulu svého členství v Mezinárodním poradní komisi 
(International Advisory Commitee, dále jen „IAC“ – na léta 
2013 - 2017) programu UNESCO Paměť světa jsem byl 
pozván viceprezidentem IFAP UNESCO a současně 
předsedou národní komise IFAP v Ruské federaci p. 
Jevgeniem Kuzminem k účasti na konferenci. Na konferenci 
jsem vystoupil s tématem mezinárodní agregace 
vícejazyčného obsahu v digitální knihovně Manuscriptorium. 
Aktivně jsem se účastnil i dalších jednání; ta probíhala ve 
třech sekcích a střídala se s plenárním zasedáním. O 
významu konference svědčí to, že se jí účastnil i zástupce 
generální ředitelky UNESCO. Na základě jednání a návrhů 
účastníků byl připraven návrh rezoluce, vyzývající k ochraně 
minoritních jazyků a rozmanitosti kulturního dědictví. 
Konference byla jedním z milníků směřujících k uspořádání 
světového summitu o multilingvalismu v r. 2017. 
 

Program a další podrobnější informace Program viz příloha 
Konference se zúčastnilo více než 130 odborníků z 50 zemí 
světa. 

Přivezené materiály Více informací ke konferenci (oficiální zpráva): 
http://ifapcom.ru/en/news/1478/?returnto=0&n=1 
Web UNESCO IFAP: 
http://www.unesco.org/new/en/communication-and-

http://ifapcom.ru/en/news/1478/?returnto=0&n=1
http://www.unesco.org/new/en/communication-and


 
 

 
Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

information/intergovernmental-
programmes/information-for-all-programme-ifap/  

Datum předložení zprávy 22. července 2014 
Podpis předkladatele zprávy  
Podpis nadřízeného Datum: Podpis: 
Vloženo na Intranet Datum: 23. července 2014 Podpis: 
Přijato v mezinárodním oddělení Datum: Podpis: 

 



�

��� �

�

�

���

� �

� �

���

� � �



� �

��� �

�

� �

�

�

�

�



�

�

�

�

���

�����������

�
�



�

��

�� �

� �

� �

� �

�

� �

��

�����������

�
�



�

�

�

�

���

� �

��

�����������

�
�



�

� �

�

�

�

�

� �



�

�

�� � �

� �

�



�

�

� �

�

�~�

� �

�



�

�

Ö

�

Ü

��

�



�

� �

� � �

�

�



�

�

�

�����
í

�Ä

��



�
� s

�����������

�����������

�



��

�����������

�����������

�����������

�����������


